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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 396/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:
Piyty z wetny skalnej FRONTROCK SUPER RW-CEE-0178 gr. 180 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badari:
Dolnoslaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. J. E. Purkyniego 1, 50-155 Wroctaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania préobki:
Na budowie:
Budynek hotelowy z ustugami, garazem podziemnym wraz z niezbedng infrastrukturg i zagospodarowaniem
terenu, ul. Jabteczna 2, 50-539 Wroctaw.

2. Data pobrania probki: 20 pazdziernika 2020 r. nr protokotu pobrania préobki: 2
(nr akt sprawy: WWB.7781.13.2020.V.64.K.6)
3. Data dostarczenia probki: 4 listopada 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1

4. Producent: ROCKWOOL Polska Sp. z 0.0., ul. Kwiatowa 14, 66-131 Cigacice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkciji: 12.08.2020
PLO1CIG1LINE320200812

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Prébke pobrano losowo. Prébke zabezpieczono poprzez oklejenie hologramami z napisem WINB
WROCLAW i owinieto biatg tasma z napisem Dolnoslgski Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: brak informacji o wielkosci partii
produkcyjnej

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$¢) pobranej probki:
1 opakowanie zawiera 2 ptyty [1 ptyta o wymiarach dt. x szer. x gr. 1000x600x180mm], ilo$¢ m? w paczce 1,2

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
-art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j.: Dz.U.2020 r. poz. 215),
- przepisy rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnionych na rynku krajowym. (Dz. U. poz. 2332
z pdzn.zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 9 listopada — 7 grudnia 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobdéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badar odnosza sie wylacznie do badanych obiekidw
2. Ninigjsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane Inacze) jak tylko w calodcl
3. Ewentuahe skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigea od daty olrzymania ninkgjszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddzial w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéliczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materialow i wyrobéw
budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

~ badania wykonano na prébkach przygotowanych wedlug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci ciepine materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube wyroby
o duzym i Srednim oporze ciepinym
— grubo$¢ nominalna probek: 180 mm
- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 10 — 17 listopada 2020 r.

przeliczeniowy
grubodc wspoiczynnik opor wspolczynnik oppr;:t?::rr:;vé{a
badanej przewodzenia
nr prébki prébki przewodzenia cigplny ciepta dia gruboéci grubosci
[mm] ciepta [WimK] [ [m*K/W] nominalnej nclﬁnr?zinalnej
[W/mK] KW
1 179,757 0,0346 5,20 0,0345 5,21
2 180,202 0,0346 5,22 0,0345 5,21
3 179,296 0,0347 5,17 0,0347 5,19
4 179,830 0,0343 5,25 0,0343 5,25
wartosc¢ Srednia 0,0346 5,21 0,0345 5,22
odchylenie standardowe 0,0002 0,03 0,0002 0,03
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0010 0,15 0,0010 0,15
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczepdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy diugotrwalym czesciowym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwosci wodg przy diugotrwafym zanurzeniu metoda 1A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 9 listopada - 7 grudnia 2020 r.

wymiar wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki powierzchni "a‘;:f"‘,"'n‘!f“ $rednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] g [kg/m?] [kg/m?] [kg/m?]
1 201,0 x 200,0 0,45
2 201,0 x 200,0 0,51
0,47 0,03 0,09
3 201,0 x 201,0 0,45
4 201,0 x 201,0 0,47
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoiczynniku rozszerzenia k = 3,20.
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Polskie Centrum Badar i Certyfikaciji S.A. Oddzial w Gdarsku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

3.Sprawdzenie krétkotrwalej nasigkliwosci woda metoda czesciowego zanurzeniu — procedura
badawcza wediug PN-EN 1609:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
krotkotrwatej nasigkliwo$ci wodg metodg czes$ciowego zanurzenia metoda A

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1609:2013-07 p.6.4
~ data wykonania badania: 9 - 10 listopada 2020 r.

wymiar RelakIRTaks wartos¢ odchylenie niepewnosé
nr probki powierzchni [l?glm’] $rednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kg/m?] [kg/m?] [kg/m?]
1 201,0 x 200,0 0,13
2 201,0 x 200,0 0,14
0,15 0,01 0,03
3 201,0 x 201,0 0,16
4 201,0 x 201,0 0,15
Niepewnos¢ rozszerzona przy pozio0,15mie ufnosci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej

wyrobu budowlanego”:

wartos¢é
badana cecha deklarawana wynik badania kryterium oceny ' ocena
2 wynik badania
w;;; evkc:)zdyzr:::; Ao 0.036 y wyréb nie speinia jest zgodny z
giep#a dis arubokal \‘/)V/r‘n-K A+044-5; =0,035 wymggan gdy: deklarowang
AT 89 Ap <A+ 044-5; wiasciwoscig
) uzytkowg wyrobu
wynik badania
opdr cieplny dla Ro 5.00 wyréb nie spetnia jest zgodny z
grubosci mD?K}W Romean — 0,44 - Sz = 5,20 wymagan gdy: deklarowana
nominalnej Rp > Ryean — 0,44 - S wiasciwoscig
uzytkowag wyrobu
krotkotrwata ; . wynik badania
nasigkliwos¢ woda w%r:bar;'le gpe {m:ik jest zgodny z
metoda WS = 1 kg/m? 0,15 kg/m? WyTegall Duy Mynis. deklarowana
/ badania jest wiekszy niz : ;
czesciowego WaAsAS daklarauaria wiasciwoscia
zanurzenia uzytkowg wyrobu
S ; s wynik badania
nasigkliwo$¢ wodg wyréb nie spetnia (st zaodiv
przy diugotrwatym WL(P) =3 0,47 kg/m? wymagan gdy wynik jd ekl a?owa)r/\ =
czeSciowym kg/m? d badania jest wigkszy niz wlasciwoscia
zanurzeniu wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolac]i cieplnej — Ocena Zgodnosci
3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr RW-CEE-DoP-0178/CM/20/w1 z dnia 26.07.2020 r.

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13162+A1:2015-04 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie ~ Wyroby z welny mineralnej (MW) produkowane

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.
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Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnos$ci dotyczy tylko badanej probki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wylacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogtly wpltyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-postaci-elektroniczne.

Podpis przeprowadzajgcego Imie, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujgcej sprawozdanie

Imieg, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium
S NN

Anna Dagbrowska
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